

**AVISO DE CLASSIFICAÇÃO
REFERENTE À PREGÃO PRESENCIAL 005/2020**

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento do PREGÃO PRESENCIAL N 005/2020, que teve como objeto seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de materiais gráficos no sentido de suprir a demanda operacional das diversas secretárias do Município de Esperantinópolis/MA, o PREGÃO PRESENCIAL foi do tipo menor preço por item, obteve assim a seguinte classificação:

A empresa: M. B. DE SOUSA NETO, CNPJ: 01014706/0001-75, saiu vencedora dos itens: 1 ao 254, totalizando um valor de R\$ 1.021.063,00 (um milhão vinte e um mil e sessenta e três reais).

LOTE - I - MATERIAL GRÁFICO ADMINISTRAÇÃO					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	TOTAL
1	Envelopes Timbrados 18X25 cm impressão 1X0 cores	und	1.000	1,43	1.430,00
2	Banner em lona Digital Tam 60x90 cm imp digital	und	120	59,18	7.101,60
3	Banner em lona Digital Tam 90x120 cm imp digital	und	80	78,20	6.256,00
4	Painel e lona 4x1 mtacab c/ilhós	und	10	191,13	1.911,30
5	Pasta 33x48 cm papel triplex 250g 4x0 cores c/bolso	und	1.000	55,39	55.390,00
6	Bloco de anotações 15x21 cm c/30 pág 1x0 cores	Bloco	600	5,00	3.000,00
7	Alvará de funcionamento formato 21x31 em papel ap 180g impressão policromia	und	1.000	1,48	1.480,00
8	Bloco de combustível 14x10 cm ap 56g c/2 vias e numeração	Bloco	600	5,98	3.588,00
9	Capa para processo 33x48 cm ap 180g 1x0 cores	und	5.000	1,62	8.100,00
10	Carimbo com caixa automatica tamanho 20	und	100	21,34	2.134,00
11	Carimbo com caixa automatica tamanho 30	und	100	24,81	2.481,00
12	Crachá tam 14x10 cm impressão 4x0 cores papel couchê 230g	und	1.000	0,93	930,00
13	Certificado formato 20x30 cm ap 180g 4x0 cores	und	1.000	1,47	1.470,00
14	Certificado formato 15x21 cm ap 180g 4x0 cores	und	1.000	1,47	1.470,00
15	Folder 22x32 cm papel couchê 115g 4x4 cores	und	10.000	0,77	7.700,00
16	Panfleto 15x21 cm papel couchê 115g 4x4 cores	und	20.000	0,42	8.400,00
17	Panfleto 15x21 cm papel couchê 115g 4x0 cores	und	20.000	0,57	11.400,00
18	Cartaz 33x48 cm papel couchê 115g 4x0 cores	und	15.000	0,84	12.600,00
19	Cartaz 40x60 cm papel couchê 115g 4x0 cores	und	6.000	0,92	5.520,00
20	Jornal diversos c/8 paginas 31x45 cm imp policromia frente e verso	und	6.000	1,78	10.680,00
21	Cartilha 15x21 cm, papel couchê liso, 4x4 cores, 16 páginas	und	20.000	0,48	9.600,00



22	Requisição de Material em 02 vias c/50fls	Bloco	600	14,94	8.964,00
TOTAL				R\$	171.605,90

LOTE - II- MATERIAL GRÁFICO EDUCAÇÃO - FUNDEB

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	TOTAL
23	Dossiê do aluno ensino fundamental tam 33x48 cm ap 180g impressão 1x1 cor c/ bolso	und	1.500	1,55	2.325,00
24	Dossiê do aluno do EJA tam 33x48 cm ap 180g impressão 1x1 cor c/ bolso	und	500	1,55	775,00
25	Diário de Classedo EJA capa colorida acab. Em espiral miolo 1x1 cores	und	200	7,75	1.550,00
26	Diário de Classe ensino infantil ano capa colorida acab. Em espiral miolo 1x1 cores	und	3.900	7,75	30.225,00
27	Blocos de Ficha individual do aluno do ensino fundamental regular c/100 undtam 21x31 cm papel 75g 1x1 cor	bloco	300	15,39	4.617,00
28	Blocos de Ficha individual do aluno do ensino infantil/100 undtam 21x31 cm papel 75g 1x1 cor	bloco	300	15,39	4.617,00
29	Blocos de Ficha individual do aluno do EJA c/100 undtam 21x31 cm papel 75g 1x1 cor	bloco	200	15,39	3.078,00
30	Blocos de Ficha individual do aluno da creche c/100 undtam 21x31 cm papel 75g 1x1 cor	bloco	200	15,39	3.078,00
31	Boletim escolar(1º ao 5º ano) tam 21x31 cm ap 180g impressão 1x1 cor	bloco	300	15,39	4.617,00
32	Bloco de Histórico escolar de 1º ao 5º ano c/100 undtam 21x31 cm papel 75g 1x1 cor	bloco	300	15,39	4.617,00
33	Bloco de Histórico escolar de 1º ao 5º ano do EJA c/100 undtam 21x31 cm papel 75g 1x1 cor	Bloco	100	15,39	1.539,00
34	Bloco de Histórico escolar de 6º ao 9º ano c/100 undtam 21x31 cm papel 75g 1x1 cor	bloco	300	15,39	4.617,00
35	Bloco de Histórico escolar de 6º ao 9º ano do EJA c/100 undtam 21x31 cm papel 75g 1x1 cor	bloco	100	15,39	1.539,00
36	Ficha de matricula c/100 und ensino fundamental regular tam 21x31 cm papel 75g 1x1 cor	bloco	150	15,39	2.308,50
37	Papel Timbrado tam 21x31 cm papel 75g imp policromia	bloco	400	15,39	6.156,00
38	Ficha de Matrícula c/100 und ensino Fundamental tam 21x31 cm papel 75g 1x1cor	bloco	150	15,39	2.308,50
39	Ficha de Matrícula c/100 und ensino infantil tam 21x31 cm papel 75g 1x1cor	bloco	150	15,39	2.308,50
40	Ficha de Matrícula c/100 und Creche tam 21x31 cm papel 75g 1x1cor	bloco	50	15,39	769,50
41	Ficha de Matrícula c/100 und do EJA tam 21x31 cm papel 75g 1x1cor	bloco	50	15,39	769,50
TOTAL				R\$	81.814,50



LOTE – III- MATERIAL GRÁFICO EDUCAÇÃO - MDE					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	TOTAL
42	Panfleto formato 15x21 cm papel cochê 115g 1x0 cor	und	10.000	0,5	5.000,00
43	Cartaz Formato 31x45 cm papel cochê 115 g impressão policromia.	und	1.500	0,97	1.455,00
44	Banner em lona impressão digital 100x150 cm	und	60	98,1	5.886,00
45	Adesivo auto colante formato 15x21cm	und	4.000	1,61	6.440,00
46	Bloco de Anotação para conferência c/100 fls formato 15x21 com capa couche 150h imp 4x0, miolo papel ap 75g impressão	bloco	400	15,46	6.184,00
47	Cartilhas diversas formato 15x21 com 4 paginas 4x4	und	40	6,64	265,60
48	Painel de lona imp digital 6x3 mt c/ ilhos	und	40	206,65	8.266,00
49	Painel de lona imp digital 5x3 mt c/ilhos	und	100	173,67	17.367,00
50	Jornal diversos 33x48 cm c/03 cadernos 4x4 cores papel couche 115g	und	5.000	1,84	9.200,00
51	Folder formato 22x32 cm papel cochêc115g impressão policromia	und	5.000	0,79	3.950,00
52	Jornal diversos 33x48 cm c/01 cadernos 4x4 cores papel couche 115g	und	5.500	0,87	4.785,00
53	Certificados 15x21cm impressão policromia papel 180g	und	15.000	1,6	24.000,00
TOTAL				R\$	92.798,60
LOTE – IV- MATERIAL GRÁFICO – MANUTENÇÃO DA SEMED					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	TOTAL
54	Papel Timbrado tam 21x31 cm papel 75g imp policromia	bloco	200	13,86	2.772,00
55	Bloco pequeno de papel timbrado 15x21 cm papel 75g imp policromia	bloco	100	5,94	594,00
56	Requisição de Material c/ 100fls 50x02 vias formato 15x21 cm papel ap 56	bloco	50	13,86	693,00
57	Envelopes timbrado 24x34 cm impressão policromia	und	400	1,19	476,00
58	Envelopes timbrado 26x36 cm impressão policromia	und	1.000	1,29	1.290,00
59	Envelopes timbrado 18x25 cm impressão policromia	und	300	0,99	297,00
60	Crachás formato 15x11 cmpapel ap 180 g impressão policromia	und	1.000	1,39	1.390,00
TOTAL				R\$	7.512,00
LOTE – V - MATERIAL GRÁFICO VIGILANCIA SANITARIA					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	TOTAL
61	Boletim de Controle Coleta de Laminas	bloco	50	14,85	742,50



62	Boletim Diário de Doses Aplicadas com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
63	Boletim Diário de doses aplicadas soro com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
64	Boletim Diário de Doses Aplicadas BCG com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
65	Boletim Diário de Doses Aplicadas BCG Comunicante com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
66	Boletim Diário de doses aplicadas de Imunobiológicos Especiais com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
67	Boletim Diário de doses aplicadas DTP/HIB/HB (penta) com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
68	Boletim Diário de doses aplicadas esquema VIP/VOP com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
69	Boletim Diário de Doses Aplicadas Febre Amarela com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
70	Boletim Diário de Doses Aplicadas Hepatite B com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
71	Boletim Diário de Doses Aplicadas Meningocócica com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores C	bloco	50	14,85	742,50
72	Boletim Diário de Doses Aplicadas Poliomielite com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores (Oral)	bloco	50	14,85	742,50
73	Boletim Diário de Doses Aplicadas Poliomielite Inativada (Vip) com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
74	Boletim Diário de Doses Aplicadas Raiva com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
75	Boletim Diário de Doses Aplicadas Rotavírus (Oral) com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
76	Boletim Diário de Doses Aplicadas Tríplice – DTP com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
77	Boletim Diário de Doses Aplicadas Tríplice Viral com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
78	Boletim Diário de Doses Aplicadas Tríplice Viral MIF com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50



79	Boletim Diário de Doses Aplicadas Tríplex Viral Para Homens com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
80	Boletim Mensal de doses aplicadas com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
81	Cadastro da Drogeria com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
82	Cadastro do Estabelecimento (pessoa física) com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
83	Cartaz formato 33x45 cm papel coche 115g imp 4x0 cores	und	5.000	0,89	4.450,00
84	Cartaz formato 48x66 cm papel coche 115g imp 4x0 cores	und	3.000	1,29	3.870,00
85	Cartão de Sombra (ACS) masculino formato 43 x 21 cm – papel ap 40 kg imp 1x1 cores	und	3.000	1,49	4.470,00
86	Cartão de Sombra (ACS) feminino formato 43 x 21 cm – papel ap 40 kg imp 1x1 cores	und	3.000	1,49	4.470,00
87	Envelope offico timbrado formato 24x34cm papel Kraft ouro 80g imp 1x0 cores	und	3.000	1,49	4.470,00
88	Ficha de Notificação de tuberculose com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
89	Ficha de Notificação de Acidente por animais peçonhentos com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
90	Ficha de Notificação Anti-Rábica humana com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
91	Ficha Busca de Casos com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
92	Ficha de Notificação de Cólera com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
93	Ficha de Notificação de Coqueluche com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
94	Ficha da profilaxia da raiva humana com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
95	Ficha de Acidente de trabalho grave com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
96	Ficha de aprazamento hanseníase formato 22 x 16 cm – papel ap 40 kg imp 1x1 cores	und	3.000	0,99	2.970,00
97	Ficha de aprazamento tuberculose formato 22 x 16 cm – papel ap 40 kg imp 1x1 cores	und	1.500	0,84	1.260,00
98	Ficha de consulta de enfermagem ao portador de tuberculose com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
99	Ficha de controle de contatos (tuberculose) com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50



100	Ficha de Notificação Dermatoses Ocupacionais com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
101	Ficha de inspeção posto e medicamento com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
102	Ficha de investigação de intercorrências após alta por cura de hanseníase com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
103	Ficha de Notificação Malaria com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
104	Ficha de notificação negativa com 100fls formato 20x13 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
105	Ficha de Notificação/Investigação de Eventos Adversos Pós-Vacinação com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
106	Ficha Notificação de PAIR com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
107	Ficha de Planejamento de Campo com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
108	Ficha de Resumo Analítico dos Trabalhos Mensais de Malaria com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
109	Ficha de solicitação de Imubiológicos com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
110	Ficha de solicitação de sorologia para dengue com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
111	Ficha de Visita Domiciliar papel 40kg imp 1x1 formato 20x14	bloco	50	14,85	742,50
112	Ficha de Notificação da dengue com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
113	Ficha de Notificação difteria com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
114	Ficha de Notificação de doença de chagas com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
115	Ficha de Notificação de doença de chagas com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
116	Ficha de Notificação Febre amarela com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
117	Ficha de Notificação febre tifóide com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
118	Ficha de Notificação hanseníase com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
119	Ficha Notificação hantavirose com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
120	Ficha Notificação hepatites virais com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50



121	Ficha investigação individual de DTA com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
122	Ficha Itinerário do Trabalho	bloco	50	14,85	742,50
123	Ficha Itinerário Epidemiológico	bloco	50	14,85	742,50
124	Ficha de Notificação leishmaniose tegumentar com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
125	Ficha de Notificação leishmaniose tegumentar com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
126	Ficha de Notificação de meningite com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
127	Ficha Nacional de Controle de Dengue – PNCD com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
128	Ficha de Notificação PFA com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
129	Ficha de Notificação rotavírus com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
130	Ficha de Notificação sífilis congênita com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
131	Ficha de Notificação sífilis gestante com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
132	Ficha de Notificação síndrome de rubéola congênita com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
133	Ficha solicitação de exame de doença de chagas com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
134	Ficha solicitação de exame de hepatites virais com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
135	Ficha de Notificação Tétano acidental com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
136	Ficha de Notificação tétano neonatal com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
137	Ficha de Notificação tuberculose com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
138	Fichas de Investigação de Óbito Materno – Serviço de saúde hospitalar - M2 com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
139	Folder formato 22x32 cm papel coche 115g imp 4x4 cores	und	10.000	0,40	4.000,00
140	Mapa de Distribuição de Hipoclorito - Impresso I com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50



141	Mapa de Distribuição de Hipoclorito - Impresso II com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
142	Panfleto formato 15x21 cm papel coche 115g imp 4x4 cores	und	10.000	0,48	4.800,00
143	Panfleto formato 15x21 cm papel coche 115g imp 4x0 cores	und	10.000	0,48	4.800,00
144	Planilha Municipal de Investigação de Óbito Materno M6 com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
145	Planilha Municipal de Vigilância do Óbito Infantil e Fetal - IF6 com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
146	Relatório de Distribuição de Hipoclorito - impresso III com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
147	Roteiro de inspeção (casa, hotel, motel) com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
148	Tela de acompanhamento de hanseníase com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	50	14,85	742,50
TOTAL				R\$	97.475,00

LOTE VI MATERIAL GRÁFICO HOSPITAL MUNICIPAL

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	TOTAL
149	Cartaz A3 30x40 cm 4x0 cores	und	400	1,78	712,00
150	Atestado médico com 100fls formato 15x21 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	100	14,85	1.485,00
151	Autorização internação hospitalar com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	500	14,85	7.425,00
152	Evolução Clínica com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	500	14,85	7.425,00
153	Evolução médica com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	500	14,85	7.425,00
154	Evolução prescrição enfermagem com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	500	14,85	7.425,00
155	Ficha de urgência com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	500	14,85	7.425,00
156	Laudo para solicitação/autorização de procedimento ambulatorial com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	500	14,85	7.425,00
157	Laudo médico para emissão de AIH com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	500	14,85	7.425,00
158	Laudo para solicitação de autorização de internação hospitalar com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	500	14,85	7.425,00
159	Prontuário de admissão hospitalar com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	500	14,85	7.425,00



160	Receituário 15x21 papel 56g imp 1x0 cores	bloco	2.000	12,87	25.740,00
161	Solicitação de medicamento com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	300	13,86	4.158,00
TOTAL				R\$	98.920,00

LOTE - VII MATERIAL GRÁFICO PAB

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	TOTAL
162	Atestado médico, papel 24 kg, imp. 1x0, formato 15x21cm	bloco	100	13,86	1.386,00
163	Banner 90x120 cm imp 4x0 cores	und	50	64,35	3.217,50
164	Boletim de Produção Ambulatorial de Enfermagem c/ 100 fls, formato 22x32 cm papel ap 75 g imp 1x1 cores	bloco	100	14,85	1.485,00
165	Boletim de Produção Ambulatorial de Médico c/ 100 fls, formato 22x32 cm papel ap 75 g imp 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
166	Boletim de Produção Ambulatorial individualizado c/ 100 fls, formato 22x32 cm papel ap 75 g imp 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
167	Boletim de Produção Ambulatorial Odontológico c/ 100 fls, formato 22x32 cm papel ap 75 g imp 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
168	Cadastro único – HIPERDIA	bloco	200	14,85	2.970,00
169	Cartão de controle de hipertenso e diabético	und	2.000	0,84	1.680,00
170	Cartão de planejamento familiar	bloco	200	14,85	2.970,00
171	Cartaz formato 33x45 cm papel coche 115g imp 4x0 cores	und	2.000	0,99	1.980,00
172	Cartaz formato 44x64 cm papel coche 115g imp 4x0 cores	und	2.000	0,89	1.780,00
173	Controle de visita com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
174	Envelope ofício timbrado formato 24x34cm papel Kraft ouro 80g imp 1x0 cores	und	3.000	1,49	4.470,00
175	Ficha A com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	600	14,85	8.910,00
176	Ficha B – DIABÉTICO com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
177	Ficha B – GESTANTE com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
178	Ficha B – HANSENÍASE com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
179	Ficha B – HIPERTENSÃO ARTERIAL com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
180	FICHA B – TB com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
181	Ficha D – ACS com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
182	FICHA D com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00



183	FICHA D complementar com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
184	Ficha de acompanhamento do hipertenso/diabético com 100fls formato 23x36 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
185	Ficha de acompanhamento individual do programa do ferro	bloco	200	14,85	2.970,00
186	Ficha de agendamento do usuário com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
187	Ficha de atendimento ambulatorial ESF e ESB com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
188	Ficha de cadastro da gestante com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
189	Ficha de consulta á puerperal com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
190	Ficha de Diagnóstico Descritivo (exame citopatológico) com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
191	Ficha de exame histopatológico (exame citopatológico) com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
192	Ficha de exame microbiológico com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
193	Ficha de resultado da mamografia com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
194	Ficha do prontuário do programa saúde na escola com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
195	Ficha geral com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
196	Ficha ontológica com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
197	Ficha para consulta de enfermagem com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
198	Ficha Perinatal com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
199	Ficha SSA2 com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
200	Folder formato 22x32 cm papel coche 115g imp 4x4 cores	und	3.000	0,79	2.370,00
201	Formulário de marcadores do consumo alimentar - indivíduos com 5 anos de idade ou mais com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
202	Formulário de marcadores do consumo alimentar crianças menores de 5 anos de idade com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00



203	Formulário de referencia e contra-referencia em hanseniose com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
204	Mapa de acompanhamento do fornecimento de suplemento com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
205	Mapa de acompanhamento nutricional SISVAN	bloco	200	14,85	2.970,00
206	Mapa diário de administração de vitamina A com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
207	Mapa diário de administração de vitamina A com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
208	Mapa mensal de administração de vitamina A com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
209	Panfleto formato 15x21 cm papel coche 115g imp 4x0 cores	und	2.000	0,79	1.580,00
210	Pasta da familiar papel duplex 300g 1x0 cores c/ acab elástico	und	5.000	0,79	3.950,00
211	Ficha PMA2 com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	600	14,85	8.910,00
212	Ficha PMA2 complementar com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	600	14,85	8.910,00
213	Receituário azul papel superbond c/50fls	bloco	600	11,88	7.128,00
214	Receituário com 100fls formato 15x21 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	800	8,91	7.128,00
215	Receituário especial c/ 02 vias 15x21 cm	bloco	300	10,89	3.267,00
216	Requisição de exame citopatológico – mama com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	200	14,85	2.970,00
217	Requisição de exame citopatológico com 100fls formato 22x32 cm papel 75 g imp. 1x1 cores	bloco	400	14,85	5.940,00
218	Requisição de exame com 100fls formato 15x20 cm papel 75 g imp. 1x0 cores	bloco	500	7,92	3.960,00
219	Cadastro Individual 22X32cm ap 75g 1x1 cor	bloco	500	14,85	7.425,00
220	Ficha de Atividade Coletiva 22X32cm ap 75g 1x1 cor	bloco	500	14,85	7.425,00
221	Folha de Ponto 22X32cm ap 75g 1x1 cor	bloco	200	14,85	2.970,00
222	Ficha de Procedimentos 22X32cm ap 75g 1x1 cor	bloco	500	14,85	7.425,00
223	Ficha de Atendimento Individual 22X32cm ap 75g 1x1 cor	bloco	500	14,85	7.425,00
224	Ficha D 22X32cm ap 75g 1x1 cor	bloco	500	14,85	7.425,00
225	Sistema de Vigilância Alimentar e Nutricional 22X32cm ap 75g 1x1 cor	bloco	500	14,85	7.425,00
226	Cartão de vacinação modelo masculino	und	3.000	1,39	4.170,00
227	Cartão de vacinação modelo feminino	und	3.000	1,39	4.170,00
TOTAL				R\$	



					249.741,50
LOTE - VIII - MATERIAL GRÁFICO PSE					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	TOTAL
228	Banner em lona Digital Tam 90x1,20 m	Und	50	64,35	3.217,50
229	Banner em lona impressão Digital Tam 60x90 m	Und	50	79,2	3.960,00
230	Banner em lona impressão digital 100x150 cm	Und	30	118,8	3.564,00
231	Folder formato 22x32 cm papel cochê 115g impressão policromia 4x4 cores	Und	3.000	0,84	2.520,00
232	Panfleto formato 15x21 cm papel cochê 115g impressão policormia 4x0 cores	Und	10.000	0,48	4.800,00
233	Panfleto formato 15x21 cm papel cochê 115g impressão policormia 4x4 cores	Und	10.000	0,48	4.800,00
234	Cartaz Formato 31x45 cm papel cochê 115 g impressão policormia	Und	3.000	0,89	2.670,00
235	Cartaz Formato 44x64 cm papel cochê 115 g impressão policormia	Und	2.000	0,89	1.780,00
236	Cartilhas diversas formato 15x21 com 4 paginas 4x4 cores	Und	800	5,94	4.752,00
TOTAL				R\$	32.063,50

LOTE - IX- SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL


ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	TOTAL
237	Envelopes Timbrados 18X25 cm impressão 1X0 cores	Und	1.000	1,49	1.490,00
238	Banner em lona Digital Tam 60x90 cm imp digital	Und	200	64,35	12.870,00
239	Banner em lona Digital Tam 90x120 cm imp digital	Und	200	84,15	16.830,00
240	Painel e lona 5x1 mtacab c/ilhós	Und	40	198	7.920,00
241	Pasta 33x48 cm papel triplex 250g 4x0 cores c/bolso	Und	3.000	1,49	4.470,00
242	Bloco de anotações 15x21 cm c/30 pág 1x0 cores	Bloco	500	6,73	3.365,00
243	Capa para processo 33x48 cm ap 180g 1x0 cores	und	5.000	2,48	12.400,00
244	Carimbo com caixa automatica tamanho 20	und	100	21,78	2.178,00
245	Carimbo com caixa automatica tamanho 30	Bloco	100	22,77	2.277,00
246	Crachá tam 14x10 cm impressão 4x0 cores papel couchê 230g	und	3.000	1,49	4.470,00
247	Certificado formato 20x30 cm ap 180g 4x0 cores	und	2.000	1,49	2.980,00
248	Certificado formato 15x21 cm ap 180g 4x0 cores	und	2.000	1,19	2.380,00
249	Folder 22x32 cm papel couchê 115g 4x4 cores	und	40.000	0,50	20.000,00
250	Panfleto 15x21 cm papel couchê 115g 4x4 cores	und	50.000	0,50	25.000,00



251	Panfleto 15x21 cm papel couchê 115g 4x0 cores	und	50.000	0,50	25.000,00
252	Cartaz 33x48 cm papel couchê 115g 4x0 cores	und	25.000	0,84	21.000,00
253	Cartaz 40x60 cm papel couchê 115g 4x0 cores	und	25.000	0,79	19.750,00
254	Requisição de Material em 02 vias c/50fls	Bloco	400	11,88	4.752,00
TOTAL				R\$	189.132,00
TOTAL GERAL				R\$	1.021.063,00

Assim sendo, proclamamos a empresa: M. B. DE SOUSA NETO, CNPJ: 01014706/0001-75, como vencedora, e que houve desistência expressa de licitante em interposição de recurso, nesta fase, seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Esperantinópolis (MA), 18 de fevereiro de 2020.


Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Pregoeira Oficial
Portaria: 562/2019